Inflammabi-  
lium usus.

& fixo per pulmōnes suscepto cordis irritabilitas amittitur, summa virium prostratio deprehenditur, caput stupore & lethargo afficitur, ac mortali pallore facies obducitur. A fumo carbonum similia nascuntur phænomena; pulmōnes enim statim perturbantur, pulsus parvi & admodum inæquales fiunt, homo apoplecticus redditur, ac generali frigore perturbatur. Palustris aët nostrarum regionum, qui æstivo tempore malignos morbos gignit, inflammabilibus scatet elementis, quibus calorem animalem, atque ideo irritabilitatem destruit, omniaque mox allata accidentia gignit. Quæ usque adhuc de natura substantiarum inflammabilium adnotavimus, usum & vires olei animalis, olei succini & similiū adversus morbos convulsivos, nobis indicare videntur. Si enim in pertinacibus convulsionibus parvissimæ horum remediorum doses propinantr, fortasse aliquam utilitatem afferre poterunt, quia celerrimam & præternaturalem fluidi nervi distributionem & actionem prohibent. Abstinendum vero a dosibus valde adauctis, nam hac ratione non minuitur modo, sed deletur omnino fibrae muscularis necessaria oscillatio. De oleo fossili, petroleo seilicet, naphtha alisque bituminosis nihil addam, semper enim noxias, non autem salutares vires possidere existimavi. Veteres petroleo, bitumineque judaico utebantur pro balnamatione cadaverum; mortua enim corpora foetiis hisce & unguinosis substantiis obducta, a corruptione intacta servabantur. Nos picem communem pro simili objecto utiliterque semper adhibi-

hibuimus. De picis qualitatibus, & præsertim de pice navalí alio in loco disputavimus.

Primarium inter inflammabilia locum tenet sulphur, substantia nempe acido vitriolico & phlogisto composita, juxta celebriorum chemicorum sententiam; quamvis alia ratione oriri Galli existiment. Sulphur est vel nativum vel factitium, coloremque habet dilute luteum. Nec aqua, spiritu vini, nec acido quocumque solubile est. Oleis tam expressis quam stillatitiis, ac petroleo solvitur. Cum alcalinis fixis unitur; hinc hepar sulphuris. Igne liquefit. Metallicorum corporum fusionem promovet. Alcalinis volatilibus dissolubile. Vim mercurialium debilitat. Denique a suis constitutivis partibus sulphur appellatur *phlogiston acido vitriolico satiatum*. Loca vulcanica magnam sulphuris nativi copiam suppeditant, aliis saepè mineralibus mixti. Purificatione purissimum obtinetur. Officinæ exhibit flores sulphuris, balsama sulphuris diversa, nempe balsamum sulphuris simplex, crassum, Barbadense, Terebinthinatum, & Anisatum. Parantur etiam artis opera hepar sulphuris, lac sulphuris præcipitatum, tintura sulphuris volatilis, aqua sulphurata, unguentum ad scabiem. Pro præparatione florrum sulphuris sublimetur sulphur ex vase idoneo, & flores qui concrescunt, reducantur in pulvere mola lignea, vel ligneo pistillo, in mortario marmoreo. Flores sulphuris omnium purissimi pro usu interno, & pro compositione remediorum sulphureorum adhibentur. Si sulphur interne assumitur totum pervadit corpus, per-